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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện chuyển đổi số 6 tháng đầu năm, phƣơng hƣớng nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2024 

  

I. KẾT QUẢ NỔI BẬT  

1. Công tác chỉ đạo ban hành và triển khai văn bản: 

Căn cứ vào Kế hoạch hành động số 63- KH /HU ngày 14/4/2022 của Huyện Uỷ 

Cẩm Thuỷ về thực hiện Nghị quyết số 06- NQ/TU ngày 10/11/2021 của ban thường vụ 

tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, trên 

địa bàn huyện; Kế hoạch số 26/KH – UBND, ngày 11/02/2022 về việc chuyển đổi số  

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Cẩm Thuỷ. Kế hoạch số 

148/KH-UBND ngày 22/12/2023 về Chuyển đổi số xã Cẩm Bình năm 2024. 

UBND xã Cẩm Bình đã ban hành và triển khai 41 văn bản các loại về công tác 

chuyển đổi số, gồm: 0 Quyết định, 6 Kế hoạch, 14 công văn; 01 tờ trình; 01 Phương án; 

03 phiếu chuyển; 01 nhật ký; 13 báo cáo; 2 giấy mời 

 (có phụ lục kèm theo) 

2. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức 

Ban hành các công văn tuyên tuyền về chuyển đổi số và triển khai tuyên truyền 

tới cán bộ công chức, và nhân dân trong toàn xã bằng các hình thức như lồng ghép trong 

các hội nghị giao ban, hội nghị nhân dân, tuyên truyền trên đài truyền thanh xã, trên 

trang thông tin điện tử xã, trên mạng xã hội. Cụ thể như sau: 

- Số hội nghị, hội thảo, tập huấn về chuyển đổi số: 01 

- Số tin, bài về chuyển đổi số đăng trên trang thông tin điện tử của đơn vị: 81 

- Số tin, bài tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cấp xã: 17 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI SỐ. 

1. Kết quả ứng dụng CNTT, chuyển đổi số  

1.1. Hạ tầng kỹ thuật 

Trên cơ sở Kế hoạch triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2024: 

Tổng số máy tính hiện có: 27 máy, trong đó có 02 mát tính sách tay 

Tổng số máy in là: 26 máy. 

Tổng số máy scam: 3 máy. 



Tổng số máy phách: 01 máy 

Một số thiết bị đã được đầu tư lâu năm, cấu hình thấp gặp nhiều khó khăn khi cập 

nhật các phần mềm nhưng xã đã chủ động bảo dưỡng để đáp ứng yêu cầu công  việc. 

  Xã cũng đã trang bị hệ thống hạ tầng mạng có giây (LAN) và mạng Wifi có tốc 

độ cao phục vụ tốt công việc của cán bộ công chức, ứng dụng CNTT sử dụng phần mềm 

diệt virus BKAV bản quyền trên máy chủ và máy tính cá nhân nên tính bảo mật an ninh 

thông tin được đảm bảo, đảm bảo hệ thống máy tính được vận hành sử dụng tốt và bảo 

quản tài liệu lưu trữ của cơ quan.  

Phòng họp trực truyền được lắp đặt năm 2021 đáp ứng nhu cầu họp trực tuyến từ 

trung ương tới xã.  

Cơ sở hạ tầng kỹ thuật  bưu chính, viễn thông trên địa bàn xã cơ bản được đầu tư.  

Trên địa bàn xã có 01 điểm bưu điện văn hóa xã, hoạt động hiệu quả, đáp ứng nhu 

cầu thông tin liên lạc, chuyển phát văn bản của tổ chức và nhân dân.  

Có 03 doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông trên địa bàn xã là VNPT, 

Viettel, Mobiphone đã phát triển hạ tầng mạng lưới rộng khắp trên địa bàn xã, phủ sóng 

tới 11/11 thôn 

Hiện trên địa bàn có 8 cột BTS trên toàn xã trong đó: Viettel 03 cột, VNPT 03 

cột, Mobiphone 02 cột. Đường dây cáp quang được kéo đi 11/11 thôn trong xã. Với độ 

phủ sóng tốt, đáp ứng nhu cầu thông tin ngày càng tăng của mọi tầng lớp nhân dân, đóng 

góp quan trọng cho sự phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh, quốc phòng, các 

chính sách an sinh xã hội của xã. 

Nhằm đảm bảo an toàn, an ninh trên địa bàn xã nói chung và an toàn an ninh cơ 

quan nói riêng xã đã lắp đặt hệ thống camera chất lượng cao tại xã 03 camera, có 02 

cụm camera của huyện lắp đặt trên địa bàn xã, hệ thống camera giám sát 53 camera trên 

các trục đường thôn. 

2.1. Ứng dụng phục vụ chỉ đạo điều hành. 

a.Về cấp chứng thư số cá nhân cho người có thẩm quyền ký văn bản. 

100% các đồng chí lãnh đạo, người có thẩm quyền ký văn bản của UBND xã đã 

có chứng thư số. 

100% cán bộ, công chức xã đã có hộp thư công vụ cá nhân. 

b.Về thực hiện sử dụng Phần mềm QLVB & HSCV trên phần mềm TDOffice. 

100% văn bản giữa các cơ quan nhà nước dạng văn bản điện tử được xã ứng dụng 

thực hiện. 

Văn bản có chữ ký số lãnh đạo trên văn bản điện tử đạt 100% 

c.  Kết quả xử lý, ký số văn bản điện tử trên môi trường mạng. 



Tổng số văn bản đến: 625 văn bản 

Tổng số văn phát hành: 554 văn bản 

3.3 Ứng dụng phục vụ người dân. 

a. Kết quả xây dựng, phát triển ứng dụng, dịch vụ phục vụ người dân, doanh 

nghiệp. 

Ứng dụng CNTT phục vụ người dân, doanh nghiệp được đẩy mạnh. Cổng 

DVC trực tuyến của tỉnh đăng tải đầy đủ 240 TTHC cấp xã. Trong đó, cung cấp 10 

TTHC mức độ 3 và 29 dịch vụ công mức độ 4. 

b. Kết quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4. 

100% hồ sơ thủ tục hành chính thuộc các thủ tục hành chính được công bố thực 

hiện trực tuyến mức độ 3, 4 được xử lý trực tuyến mức độ 3,4. 

100% hồ sơ thủ tục hành chính liên thông được trao đổi qua môi trường mạng 

Trong 3 tháng đấu năm 2024 xã nhận được 140/140 bộ hồ sơ trực tuyến mức độ 3 

và 4, các hồ sơ được giải quyết trước và đúng hạn đạt 100% trong đó hồ sơ được giải 

quyết trước hạn 94 hồ sơ, trong hạn là 45 hồ sơ. 

- Lĩnh vực bảo trợ xã hội 33 hồ sơ, trước hạn 33 hồ sơ. 

- Lĩnh vực chứng thực 65 hồ sơ, trước hạn 32 hồ sơ, đúng hạn 33 hồ sơ 

- Lĩnh vực hộ tịch 42 hồ sơ, trước hạn 30 hồ sơ, đúng hạn 12 hồ sơ 

Hệ thống Cổng Dịch vụ công trực tuyến và phần mềm Một cửa điện tử hoạt động 

ổn định, hiệu quả, công khai, minh bạch trong giải quyết TTHC của các cơ quan nhà 

nước, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp thực hiện TTHC mọi lúc, mọi 

nơi, tiết kiệm thời gian, chi phí, góp phần đẩy mạnh CCHC, cải thiện môi trường đầu tư 

kinh doanh. 

3.4. Ứng dụng phục vụ kinh tế số  

Để phát triển kinh tế số, UBND xã đã thực hiện tuyên truyền hướng dẫn người 

dân cài đặt phần mềm để thanh toán điện tử, sử dụng hóa đơn điện tử, hỗ trợ doanh 

nghiệp ứng dụng công nghệ thông tin trong sản xuất. 

Hướng dẫn cho các doanh nghiệp xây dựng website thương mại điện tử để quảng 

bá sản phẩm trên môi trường mạng, thúc đẩy việc tiêu thụ sản phẩm như sản phẩm 

Occop Miến Dong đồi ao, sản phẩm chiết xuất từ hoa hồng ( Hồng ecofarm) và bán 

hàng trên Shopee, Lazada, facebook, zalo một số hộ sản xuất miến dong của làng nghề 

Miến dong, thuốc nam người Dao… 

3.5. Ứng dụng phục vụ xã hội số 



Tổ chức thực hiện khá tốt ở 2 lĩnh vực y tế và giáo dục. Về lĩnh vực y tế, đã tích 

hợp sử dụng 1 phần mềm duy nhất đã được số hóa và liên thông, đáp ứng việc quản lý 

sức khỏe điện tử của người dân. 

Đối với lĩnh vực giáo dục, cài đặt các ứng dụng vnEdu Teacher, vnEdu Connect 

để hỗ trợ giáo viên, phụ huynh cập nhật thông tin kịp thời, tăng sự tương tác giữa nhà 

trường và gia đình trong việc quản lý học sinh. Đồng thời triển khai mô hình hỗ trợ thúc 

đẩy chuyển đổi số thanh toán không dùng tiền mặt trong các trường học, trạm y tế trên 

địa bàn xã Cẩm Bình 

Có 03 doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông trên địa bàn xã là VNPT, 

Viettel, Mobiphone đã phát triển hạ tầng mạng lưới rộng khắp trên địa bàn xã, phủ sóng 

tới 11/11 thôn 

Hiện trên địa bàn có 8 cột BTS trên toàn xã trong đó: Viettel 03 cột, VNPT 03 

cột, Mobiphone 02 cột. Đường dây cáp quang được kéo đi 11/11 thôn trong xã. Với độ 

phủ sóng tốt, đáp ứng nhu cầu thông tin ngày càng tăng của mọi tầng lớp nhân dân, đóng 

góp quan trọng cho sự phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh, quốc phòng, các 

chính sách an sinh xã hội của xã. 

4. Nguồn lực dành cho các hoạt động CNTT; chuyển đổi số 

4.1  Nguồn nhân lực  

UBND xã có 19 cán bộ, công chức và 10 bán chuyên trách đều sử dụng máy tính 

thành thạo, đáp ứng yêu cầu chuyên môn nghiệp vụ. 

Xã đã thành lập 11/11 tổ công nghệ số cộng đồng. 

4.2 Kinh phí thực hiện: 

Đối với xã không có kinh phí dành cho các dự án CNTT cũng như kinh phí dành 

cho các hoạt động chi thường xuyên về CNTT, hiện tại các bộ phận chuyên môn khi chi 

về ứng dụng CNTT lấy từ nguồn chi thường xuyên như (Cài đặt phần mềm diệt vi rút 

BK, Mua, sửa chữa máy tính, vv ) 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong  quý I/ 2024 dưới sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, quản lý, điều hành của 

chính quyền, sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, sự tham gia của các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp và nhân dân trong xã, công tác chuyển đổi số trên địa bàn xã đã được triển 

khai và đẩy mạnh thực hiện trên một số lĩnh vực, và đạt được những kết quả đã nêu trên.  

Việc ứng dụng các phần mềm, đã mang lại lợi ích thiết thực trong việc giảm thời 

gian, tăng hiệu quả trong công tác chỉ đạo điều hành cũng như triển khai các nhiệm vụ 

chuyên môn 

Trang thông tin điện tử của xã đã thực hiện tốt chức năng nhiệm vụ là kênh thông 

ti chính thống của UBND xã trên Interrnet, tập hợp và truyền tải trao đổi thông tin  trên 

các lĩnh vực phục vụ công tác chỉ đạo điều hành của chính quyền; là phương tiện để địa 



phương cung cấp thông tin, hướng dẫn thủ tục cần thiết cho người dân, đồng thời là địa 

chỉ tin cậy để người dân doanh nghiệp  tìm kiếm thông tin, khai thác hiệu quả. 

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thực hiện theo cơ chế “một cửa” dần được củng 

cố, tỷ lệ giải quyết đúng hẹn cho nhân dân được nâng lên, nhờ đó góp phần nâng sự hài 

lòng của tổ chức, công dân đối với dịch vụ hành chính công của UBND xã. 

1. Thuận lợi: 

- Chuyển đổi số nhằm thúc đẩy ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) vào 

chuyển đổi số trong chính quyền xã để phục vụ và tương tác với người dân tốt hơn, nâng 

cao kỹ năng số cho người dân, mở rộng cơ hội tiếp cận với công nghệ số, giúp người 

dân dễ dàng giới thiệu, quảng bá các sản phẩm và các nét văn hóa đặc trưng của địa 

phương trên môi trường số. 

- Chuyển đổi số làm thay đổi nhận thức của cộng đồng, tư duy và ý chí quyết tâm 

của hệ thống chính trị trong tiếp cận, ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông có 

vai trò quyết định trong chuyển đổi số tại địa phương. 

- Chuyển đổi số mang lại rất nhiều lợi ích cho mọi mặt hoạt động của danh nghiệp 

đó là Sử dụng nền tảng số sẵn có của các doanh nghiệp công nghệ số nhằm thúc đẩy 

chuyển đổi số nhanh hơn, giảm chi phí, tăng hiệu quả. 

2. Những khó khăn. 

- Nhận thức của một số bộ phận cán bộ, công chức về chuyển đổi số còn hạn chế, 

chưa thể hiện rõ quyết tâm, trách nhiệm chính trị trong việc tổ chức thực hiện ứng dụng 

công nghệ thông tin tạo nền tảng cho chuyển đổi số của xã, còn ngại tiếp xúc, ngại cập 

nhật, ngại đổi mới dẫn đến tỷ lệ văn bản đi còn thấp so với văn bản đến. 

- Công chức quản trị mạng chuyên trách về công nghệ thông tin không có hiện 

công chức văn hoá đang kiêm nhiệm do vậy còn nhiều hạn chế, trong tìm hiểu, nghiên 

cứu chuyên sâu về công nghệ thông tin do đó không kịp thời cập nhật kiến thức mới, 

công nghệ mới. 

- Nguồn kinh phí đầu tư cho ứng dụng công nghệ thông tin không bố trí riêng, do 

đó chưa đáp ứng được yêu cầu theo Nghị quyết của Tỉnh ủy, Kế hoạch của huyện đề ra. 

IV. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ  6 THÁNG CUỐI NĂM 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người dân về 

vai trò, ý nghĩa và lợi ích của chuyển đổi số.  

- Tiếp tục  truyền thông thực hiện Nghị quyết số 06 – NQ/TU ngày 10/11/2021 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyền đổi số tỉnh Thanh hóa đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 

- Triển khai các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả cung cấp, sử dụng Dịch vụ 

công trực tuyến; Tuyên truyền, khuyến khích người dân, doanh nghiệp sử dụng Dịch vụ 

công trực tuyến. 



- Tiếp tục Triển khai có hiệu quả  các mục tiêu của Mô hình chuyển đổi số trên 

địa bàn xã Cẩm Bình năm 2024.  

- Tuyên truyền Hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh và người dân sử dụng các 

kênh thanh toán không dùng tiền mặt để giao dịch trực tuyến.  

 -  Xây dựng hệ thống các cơ sở dữ liệu; hỗ trợ doanh nghiệp đưa các sản phẩm 

đặc thù của xã lên sàn thương mại điện tử;  

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT ( không) 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2024  của 

UBND xã Cẩm Bình./. 

 

 

 
Nơi nhận: 
- Phòng VHTT; 

- Lưu: VT, VHTT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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PHỤ LỤC DANH SÁCH 
Các văn bản ban hành kèm theo báo cáo số …./BC – UBND, ngày …tháng 6 năm 2024 của UBND xã 

Cẩm Bình 

TT Tên cơ 

quan ban 

hành 

Ký hiệu văn bản Tên đầy đủ văn bản Ngày có hiệu 

lực 

1 UBND xã Số 148/KH-UBND Chuyển đổi số xã Cẩm Bình năm 2024 22/12/2023 

2 UBND xã Số 05/KH-UBND Tuyên truyền Chuyển đổi số xã Cẩm Bình 

năm 2024 

11/01/2024 

3 UBND xã Số 09/KH-UBND Ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt 

động của cơ quan nhà nước, phát triển 

Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông 

tin mạng trên địa bàn xã Cẩm Bình năm 

2024 

16/01/2024 

4 UBND xã Số 13/KH-UBND Thực hiện cải tạo, chỉnh trang hạ tầng 

mạng cáp viễn thông trên địa bàn xã Cẩm 

Bình 

24/01/2024 

5 UBND xã Số 23/KH-UBND Tập huấn chuyển đổi số, kỹ năng số, c i đ 

t ch k số cho ng i dân trên địa bàn xã Cẩm 

Bình năm 2024. 

05/02/2024 

6 UBND xã Số 08/BC-UBND Triển khai thực hiện yêu cầu tuân thủ quy 

định bảo đảm an toàn hệ thống thông tin 

theo cấp độ 

10/01/2024 

7 UBND xã Số 08/BC-UBND Kết quả người dân có hồ sơ sức khỏe điện 

tử trên địa bàn xã Cẩm Bình 

10/01/2024 

8 UBND xã Số 10/BC-UBND Kết quả rà soát tỷ lệ người dân trưởng 

thành có sử dụng điện thoại thông minh 

trên địa bàn xã Cẩm Bình 

10/01/2024 

9 UBND xã Số 11/BC-UBND Kết quả rà soát người dân từ 15 tuổi trở 

lên có tài khoản giao dịch thanh toán tại 

ngân hàng hoặc tổ chức được phép khác 

11/01/2024 

10 UBND xã Số 15/BC-UBND Kết quả rà soát các hộ dân thanh toán tiền 

điện không dùng tiền mặt trên địa bàn xã 

Cẩm Bình 

11/01/2024 

11 UBND xã Số 16/BC-UBND Kết quả thực hiện các tiêu chí chuyển đổi 

số trên địa bàn xã Cẩm Bình, huyện Cẩm 

Thủy năm 2023 

11/01/2024 

12 UBND xã Số 23/BC-UBND Kết quả rà soát các doanh nghiệp nhỏ và 

vừa sử dụng nền tảng số 

12/01/2024 

13 UBND xã Số 24/BC-UBND Số lượng người dân có tài khoản định 

danh điện tử trên địa bàn xã Cẩm Bình 

12/01/2024 

 UBND xã Số 33/BC-UBND Tiến độ hoàn thành hồ sơ chuyển đổi số 

xã Cẩm Bình năm 2023 

19/01/2024 

 UBND xã Số 15/BC-UBND Về việc rà soát các trang mạng xã hội các 

cơ quan, tổ chức trên địa bàn xã Cẩm 

Bình 

02/02/2024 

14 UBND xã Số 73/BC-UBND Kết quả tuyên truyền Chuyển đổi số Quý 

1 năm 2024 

12/3/2024 



15 UBND xã Số 9/PC-UBND Báo cáo số 18/BC-BTTTT ngày 

29/02/2024 của Bộ Thông tin và Truyền 

thông về tình hình chuyển đổi số quốc gia 

tháng 02 năm 2024 

19/3/2024 

16 UBND xã Số 15/Ttr-UBND V/v Đề nghị thẩm định chỉ tiêu chuyển 

đổi số cấp xã trên địa bàn xã Cẩm Bình 

23/01/2024 

17 UBND xã Số 01/PA-UBND Huy động lực lƣợng thực hiện cao điểm 

hƣớng dẫn ngƣời dân cài đặt chữ ký số cá 

nhân Viettel Mysign 

05/01/2024 

18 UBND xã Số 160/GM-

UBND 

V/v tham gia tập huấn bồi dưỡng kỹ năng 

về chuyển đổi số và công tác truyền thông 

về chuyển đổi số năm 2024 

19/3/2024 

19 UBND xã Số 89/BC-UBND Kết quả thực hiện chuyển đổi số quý I, 

phƣơng hƣớng nhiệm vụ quý 2 năm 2024 

Ngày 

22/3/2024 

20 UBND xã Số 205/UBND-

VHTT 

Vv: Đôn đốc cái đặt chữ ký số cho người 

dân trên địa bàn xã Cẩm Bình 

8/4/2024 

21 UBND xã Số 208/UBND-

VHTT 

V/v cảnh báo lỗ hổng an toàn thông tin 

ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các 

sản phẩm Microsoft công bố tháng 

03/2024. 

8/4/2024 

22 UBND xã Số 222/UBND-

VHTT 

V/v tuân thủ quy định pháp luật và tăng 

cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin 

theo cấp độ. 

12/4/2024 

23 UBND xã Số 254/UBND-

VHTT 

V/v Thực hiện triển khai Sổ tay Hướng 

dẫn tuân thủ quy định pháp luật và tăng 

cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin 

theo cấp độ (Phiên bản 1.0) 

24/4/2024 

24 UBND xã Số 10/PC-UBND Công văn số 1431/BTTTT-NEAC ngày 

16/4/2024 của Bộ Thông tin và Truyền 

thông về việc báo cáo chuyên đề về tình 

hình phát triển và ứng dụng chữ ký số 

04/5/2024 

25 UBND xã Số 263/UBND-

VHTT 

V/v: Thực hiện bổ xung tài liệu minh 

chứng cho hồ sơ hoàn thành chuyển đổi số 

xã Cẩm Bình. 

06/5/2024 

26 UBND xã Số 265/UBND-

VHTT 

V/v khảo sát phục vụ lập Báo cáo nghiên 

cứu khả thi dự án “Xây dựng và triển khai 

hệ thống theo dõi, cảnh báo sớm nguy cơ, 

điều phối ứng cứu sự cố an toàn thông tin 

mạng cho các cơ quan đơn vị. 

06/5/2024 

27 UBND xã Số 266/UBND-

VHTT 

V/v Báo cáo doanh nghiệp sử dụng nền 

tảng số trên địa bàn xã. 

06/5/2024 

28 UBND xã Số 278/UBND-

VHTT 

Vv: Cái đặt chữ ký số cho người dân trên 

địa bàn xã Cẩm Bình. 

10/5/2024 

29 UBND xã Số 13/PC-UBND Phiếu chuyển Báo cáo số 71/BC-BTTTT 

ngày 02/5/2024 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về Chuyển đổi số quốc gia 

tháng 4 năm 2024 

13/5/2024 

30 UBND xã Số 289/UBND- V/v báo cáo tình hình thực hiện Chỉ thị số 14/5/2024 



VHTT 15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ 

tịch UBND tỉnh – Quý I năm 2024. 

31 UBND xã Số131/BC-UBND Báo cáo Thực hiện cài đặt chữ ký số cá 

nhân trên địa bàn xã Cẩm Bình 

15/5/2024 

32 UBND xã Số 88/KH-UBND Tổ chức cài đặt chữ ký số cá nhân Viettel 

MySing cho người dân trong độ tuổi lao 

động, nhằm hoàn thành tiêu chí Chuyển 

đổi số năm 2024 

15/5/2024 

33 UBND xã Số 298/UBND-

VHTT 

V/v đăng ký, đề cử đơn vị tham gia Giải 

thưởng Chuyển đổi số trên địa bàn huyện 

Cẩm Thủy. 

21/5/2024 

34 UBND xã Số 305/UBND-

VHTT 

V/v triển khai Kế hoạch số 

1050/KH�BTTTT ngày 25/03/2024 của 

Bộ TT&TT về tăng cường công tác quản 

lý, xử lý vi phạm về “báo hóa” trang 

thông tin điện tử tổng hợp, mạng xã hội; 

quản lý hiệu quả các nền tảng số xuyên 

biên giới và thúc đẩy phát triển các nền 

tảng số trong nước. 

22/5/2024 

35 UBND xã Số 310/UBND-

VHTT 

V/v thực hiện tuyên truyền và tham gia 

Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn cước, 

định danh và xác thực điện tử. 

23/5/2024 

36 UBND xã Số 310/UBND-

VHTT 

V/v tăng cường tuyên truyền việc triển 

khai, thực hiện Đề án 06 trên địa bàn xã 

Cẩm Bình 

23/5/2024 

37  Số 319/UBND-

VHTT 

V/v phổ biến, triển khai thực hiện Quyết 

định số 724/QĐ�BTTTT ngày 07/5/2024 

của Bộ Thông tin và Truyền thông 

27/5/2024 

38 UBND xã Số 320/UBND-

VHTT 

V/v cảnh báo lỗ hổng an toàn thông tin 

ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các 

sản phẩm Microsoft công bố tháng 

05/2024. 

27/5/2024 

39 UBND xã Số 336/UBND-

VHTT 

V/v tuyên truyền, phổ biến Chương trình 

hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa Chuyển 

đổi số. 

03/6/2024 

40 UBND xã Số 342/UBND-

VHTT 

Vv: Cài đặt hợp đồng điện tử cho các 

doanh nghiệp trên địa bàn xã Cẩm Bình. 

05/6/2024 

41 UBND xã Số 01/GM-UBND Hội nghị tập huấn triển khai, hướng dẫn 

sử dụng hợp đồng điện tử cho các doanh 

nghiệp trên địa bàn xã Cẩm Bình năm 

2024 

12/6/2024 

 


		2024-06-13T08:28:26+0700


		2024-06-13T13:20:25+0700


		2024-06-13T13:20:40+0700


		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-13T13:20:59+0700


		2024-06-13T13:21:25+0700


		2024-06-13T13:21:46+0700




